



«طالع» روزنامه کشاورزی شهرستان کازرون خیر داد؛

استان فارس

تاریخ

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون خیر داد؛

خسارت میلیاردي سيل

به بخش کشاورزی کازرون



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون گفت: بالغ بر ۹۱ میلیارد ریال خسارت سیل به بخش کشاورزی این شهرستان وارد شده است.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی معاونت سازمان و مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون، حمید رشیدی با اشاره به وقوع سیل و جاری شدن سیلاب طی چند روز گذشته اظهار کرد: در روزهای ششم و هفتم مرداد ماه سال جاری، شاهد نزول ۶۵ میلیمتر باران در این شهرستان بودیم.

رشیدی افزود: به دنبال وقوع سیلاب، ارزیابی خسارت مالی وارد شده به تأسیسات و محصولات کشاورزی و دامپروری با حضور کارشناسان مراکز جهاد کشاورزی شهرستان در مناطق مختلف از همان ساعات اولیه آغاز شد.

این مقام مسئول بیان کرد: سیل به محصولات زراعی و باغی، دام و زنبور عسل، چاه‌های بین مزارع، چاه‌های کشاورزی، قنوات، کانال‌های انتقال آب، سیستم‌های آبیاری نوین خسارت وارده کرده است.

رشیدی تصریح کرد: در طی این مدت میزان خسارت‌های وارده ناشی از سیل اخیر به تأسیسات آب و خاک و امور زیربنایی حدود ۷۰ میلیارد ریال، میزان خسارت به بخش‌های زراعی و باغی بیش از ۲۰ میلیارد ریال، و بیش از یک میلیارد ریال به بخش دام بوده است.

ارسنجان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان خیر داد؛

برآورد خسارت ۵۰۰ هزار میلیون ریالی سيل به بخش کشاورزی ارسنجان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان گفت: طی بارندگی و جاری شدن سیل در ۶ و ۷ مرداد ماه به ۵۰۰ هکتار از اراضی زراعی و باغی شامل مزارع گوجه، ذرت ،پونجه، انار و پسته،۱۰۰ رأس دام سبک، ۳۰ کیلومتر جاده بین مزارع و ۴۰۰ کیلومتر جاده عشایری خسارت وارذ شده است.

سرویس خبری / داود یزدانی: همچنین یک خانواده عشایری دوازده نفره به اتفاق دو طفل شش ماهه از سیل و بازندگی شدید در دل شب در ارتفاعات فاقد جاده دسترسی کوه‌های شهرستان ارسنجان توسط نیروهای جان برکف یگان حفاظت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان ارسنجان نجات یافتند و توسط مدیریت آموزش و پرورش شهرستان ارسنجان در محل خانه معلم ارسنجان اسکان داده شدند

ضمناً سرهنگ نجفی مسئول بسیج سازندگی سپاه شهرستان ارسنجان در رابطه با اقدامات جهادگران در بارندگی اخیر گفت: پس از شرکت در جلسه ستاد بحران شهرستان اقدامات پیشگیرانه مختلفی انجام شد و چون که پیش‌بینی می‌شد بارش‌ها شدت زیادی داشته باشد لذا بسیجیان و جهادگران عزیز در آماده باش بودند تا در صورت لزوم به مناطق اعزام و اقدامات لازم را انجام دهند.

از هفت روستای در خطر سیل و در حاشیه رودخانه‌ها بازدید به عمل آمد همچنین سرکنشی‌هایی از عشایر منطقه تنگ اشکن که دچار بارندگی شدید شده بودند انجام شد و مقداری بسته معیشتی و پلاستیک و چادر اضطراری برای آنها تهیه شد.

سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان خبر داد؛ برداشت کینوا برای اولین بار در ارسنجان

سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان از برداشت گیاه کم آب بر کینوا در سطح ۳ هکتار و مجموع عملکرد ۷ تن محصول در شهرستان ارسنجان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع ،غلامعباس زارعی فر افزود: نیاز آبی کم، تحمل شوری، خشکی و یخ‌زدگی این گیاه، مناسب برای رسیدن به کشاورزی پایدار، تغذیه مناسب و تولید صنعتی است.

وی تصریح کرد: دانه کینوا در سه رنگ سیاه، سفید و قرمز وجود دارد که در استفده کم‌هست و واسط تولید تیرماه برداشت می‌شود.

تاریخ
۹
مرداد
۱۴۰۱
یکشنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: طی بارندگی و جاری شدن سیل در تاریخ هفتم مرداد ماه به ۱۵۲۵ هکتار از اراضی زراعی، باغی و حوزه کشاورزی به ارزش ۱۲۶۶ میلیارد و ۳۳۰ میلیون ریال خسارت وارد کرده است.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مویدی با اشاره به بارش‌های شدید و جاری شدن سیلاب در استان، اظهار کرد: عمده خسارت وارده سیلاب

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد؛
خسارت ۱۲۶۶ میلیارد و ۳۳۰ میلیون ریالی سيل به بخش کشاورزی بیضا

در این شهرستان به بیش از ۱۲۱۵ هکتار اراضی زراعی، ۳۱۰ هکتار اراضی باغی، ۱۲ حلقه چاه، ۳ کیلومتر جاده دسترسی به مزارع، ۵۰ هکتار سیستم‌های نوین آبیاری،۳۰۰تن کاه و کلش و خوراک دام، ۸۰مترمکعب بند و سازه آبخیزداری یوده است.به گفته وی؛ خسارت محصولات زراعی

شامل: برنج، هندوانه، ذرت، و پونجه با سطح زیان تا ۵۰۷۰درصد است. همچنین افزود: خسارت محصولات باغی شامل: انگور و زیتون با سطح زیان ۲۰ درصد است.

در روستاها اقدام شد.

وی اظهار کرد: با اجرای این برنامه‌ها اکنون ثبات و پایداری خوبی در برق این روستاهای وجود آمده است.

مدیر برق گناوه ادامه داد: در روستاهای سرپست و مال خلیفه در مجموع یک هزار و ۸۵۰ متر شبکه فشار ضعیف و ۵۵۰ متر شبکه فشار متوسط انجام و سه دستگاه ترانسفورماتور برای تقویت ولتاژ آنها نصب و بعضی از پایه‌های فرسوده نیز تعویض شد که درمجموع نزدیک به چهار میلیارد تومان هزینه شده است.

وی بیان کرد: در روستاهای مال قائد و قلعه حیدر نیز ۲ هزار و ۱۰۰ متر شبکه فشار ضعیف و ۵۶۵ متر شبکه فشار متوسط و چهار ترانسفورماتور نصب و راه‌اندازی شد که بیش از سه میلیارد تومان اعتبار صرف شد.

عرب اظهار داشت: در روستاهای چاهشور، چاهک و بینک نیز، ۶۰۰متر شبکه فشار ضعیف برای توسعه برق به اجرا در آمد و درمجموع با اعتبار نزدیک به یک میلیارد تومان ثبات و پایداری برق در این روستاها حاصل شده است

وی بیان کرد: امسال برای تکمیل پروژه‌های نیمه تمام سال قبل و مورد نیاز جدید و توسعه و پایداری شبکه برق در شهرستان گناوه ۷۰میلیارد تومان بودجه نیاز است که تاکنون چهار میلیارد تومان از محل اعتبار شهرستان اختصاص یافته است و مابقی آن انتظار می‌رود از محل اعتبارات ملی و استانی و سهم سه درصد نفت و گاز اختصاص داده شود تا بتوانیم خدمت‌رسانی مطلوبی را به مردم و مشترکان داشته باشیم.

عرب، ضمن تقدیر از مردم در رعایت مصرف بهینه برق در این روزهای گرم، مجدد از آنها درخواست کرد تا توجه به بیشتری داشته باشند تا شاهد هیچ گونه قطعی برق در شبکه توزیع نداشته باشیم و تابستان را بدون قطعی برق پشت سر بگذاریم.

وی تعداد شمار اشتراک‌های برق شهرستان گناوه را ۵۶ هزار و ۲۳۰ مشترک اعلام کرد.

بیش از ۲۰ درصد از جمعیت ۱۰۵ هزارنفری گناوه در شمال استان بوشهر در روستاها سکونت دارند.

استان هرمزگان

کارشناس اداره کل هواشناسی استان هرمزگان:

خطر ورود سیلاب از استان‌های همجوار به هرمزگان وجود دارد



کارشناس اداره کل هواشناسی استان هرمزگان گفت: ادامه ناپایداری‌های جوی در ارتفاعات و مناطق مرتفع استان با شدت کمتر در مقایسه با روزهای گذشته ادامه دارد.

مرضیه سی سی پور در گفت و گو با ایسنا، افزود: آسمان استان قسمتی ابری، هوا در ساعات بعدازظهر و شب در ارتفاعات استان و برخی مناطق دریایی با ریگبار باران و رعد و برق و افزایش لحظه‌ای سرعت باد پیش‌بینی می‌شود. وی اظهار کرد: همچنان در ساعات بعدازظهر و شب، شدت بارش در استان‌های همجوار زیاد است و خطر ورود سیلاب از این مناطق در نقاط شمالی و غربی استان وجود دارد که توصیه می‌شود در ساعات بعدازظهر و شب از تردد در حاشیه‌های رودخانه‌های فصلی بویژه در منطقه حاجی‌آباد خودداری شود.

سی سی پور اضافه کرد: در مناطق دریایی استان نیز افزایش سرعت باد جنوب شرقی سبب تلاطم دریا و به تدریج از ظهر یکشنبه از میزان سرعت باد و تلاطم دریا کاسته می‌شود و شناورهای سبک احتیاط‌های لازم در تردد دریایی معمول دارند.

وی با اشاره به اینکه از لحاظ دمایی به‌تدریج از روز یکشنبه نهم مرداد افزایش در سطح استان پیش‌بینی می‌شود، عنوان کرد: تا روز سه‌شنبه ۱۱ مرداد تأثیرات سامانه مونسون با شدت کمتر در مقایسه با هفته گذشته، در ارتفاعات و مناطق مستعد استان تاووم دارد.

بندرعباس

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛

پروژه‌های توسعه دریایی و تجهیزات بندری در بندر شهید رجایی بندرعباس اجرا می‌شود

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان ایجاد طرح‌های توسعه دریایی، خشکی و تجهیزات بندری در طرح جامع بندر شهید رجایی را تشریح کرد و گفت: در قالب این طرح جامع،

صفحه
۳
شماره
۳۴۱۶
سال
بیست‌وهشتم



استان هستند اما در دزفول، گوند و چند منطقه دیگر این پایگاه‌ها راه‌اندازی شده‌اند.

وی یادآور شد: در مقطع ابتدایی، شاخصه قبولی دانش‌آموزانی که در امتحانات شرکت می‌کنند کیفی است و دیگر بر اساس نمره نیست؛ قبولی در این مقطع با «نیز» به تلاش بیشتر، خوب و خیلی خوب» تعیین می‌شود و اگر دانش‌آموز نتواند از «نیز» به تلاش بیشتر» به «خوب یا خیلی خوب» برسد تکرار پایه انجام می‌شود و در صورت قبولی، وارد پایه بالاتر می‌شوند.

اهواز

مدیر درمان علوم پزشکی اهواز خیر داد؛

فعالیت مجدد درمانگاه‌های تنفسی

ویژه کرونا در خوزستان

مدیر درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز از راه‌اندازی مجدد درمانگاه‌های تنفسی ویژه بیماران مشکوک به کرونا در استان خوزستان خبر داد.

دکتر اسماعیل ویسی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به افزایش بیماری و بستری مبتلایان به کرونا اظهار کرد: در ابتدای بروز بیماری کووید ۱۹ در درمانگاه‌های تنفسی، مراکز نمونه‌گیری وجود داشت و اتاق ایزوله نیز در درمانگاه‌ها پیش‌بینی شده بود.

وی افزود: با توجه به تغییر ماهیت کرونا، کارکرد درمانگاه‌های تنفسی نیز تغییر کرده و مراکز نمونه‌گیری به مراکز بهداشتی محدود شده‌اند.

مدیر درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با بیان اینکه در این موج درگیری روی کمتر از موج‌های قبلی است، بیان کرد: با آغاز مجدد موج بیماری، در همه بیمارستان‌های دولتی درمانگاه‌های تنفسی برای ویزیت بیماران مشکوک به کرونا راه‌اندازی شده‌اند.

وی افزود: در این درمانگاه‌ها اقدامات سرپایی مانند اکسیژن‌سنجی و ویزیت بیماران انجام می‌شود.

استان کهگیلویه و بویراحمد

گچساران

مجری طرح‌های اشتغالزایی بنیاد برکت

در کهگیلویه و بویراحمد:

بنیاد برکت ۲۵۰ میلیاردریال

به طرح‌های اشتغالزایی در گچساران

اختصاص داد



مجری طرح‌های اشتغالزایی بنیاد برکت در کهگیلویه و بویراحمد گفت: امسال این بنیاد مبلغ ۲۵۰میلیارد ریال اعتبار برای اجرای ۳۰۰ طرح اشتغالزایی در گچساران اختصاص داده است.

سید علی سجادی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این میزان اعتبار در زمینه طرح‌های پرورش دام سبک و سنگین، زنبورداری، تولید پوشاک، صنایع دستی، پرورش طیور، قالی‌بافی و مشاغل خدماتی به مصرف خواهد رسید. وی بیان کرد: سال قبل نیز بنیاد برکت ۳۰۰ طرح اشتغالزایی با اعتباری بیش از ۱۲۰میلیارد ریال در ۱۶ روستای بالای ۷۰ خانوار گچساران اجرا کرده است.

به گفته سقف تسهیلات پرداختی بنیاد برکت امسال به طرح‌های اشتغالزایی خرد این شهرستان یک میلیارد ریال است.مجری طرح‌های بنیاد برکت کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: هدف بنیاد ستاد اجرایی امام از اجرای این طرح‌ها محرومیت‌زدایی و بهبود وضعیت معیشتی اهالی ساکن روستاها و مناطق محروم است.سجادی گفت: امسال برای پرداخت تسهیلات بانکی اشتغالزا به منظور تکمیل یا راه‌اندازی کارگاه‌های کوچک و متوسط در کهگیلویه و بویراحمد برنامه‌ریزی شده است.

وی ادامه داد: برای راه‌اندازی یا تکمیل کارگاه‌های کوچک تا سقف پنج میلیارد ریال با سود ۶ تا ۱۰ درصد و به منظور راه‌اندازی کارگاه‌های متوسط ۱۰۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی پرداخت می‌شود.سجادی گفت: این میزان تسهیلات به زنان سرپرست خانوار، متقاضیان بیکار و افراد با درآمد ماهیانه کمتر از ۱۰ میلیون ریال پرداخت می‌شود. وی بیان کرد: بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) این تعداد طرح را در قالب مدل اشتغالزایی اجتماع‌محور («سحاب» جمع‌سرمایه‌گذاری سحابی اشتغالزایی برکت) اجرا کرده است.

پروژه‌های مختلفی از جمله احداث اسکله‌های نفتی و خدماتی و سیلوی ترانزیت غلات با ظرفیت ۱۰۰ هزار تن احداث می‌شود.

به گزارش مهر، علی‌رضا محمدی کرچی‌ران در تشریح مطالعات طرح جامع بندر شهید رجایی اظهار داشت: در اجرای این طرح مطالعاتی تاکنون پروژه‌های متعددی در زمینه سرمایه‌گذاری، توسعه دریایی، خشکی و تجهیزات بندری تعریف شده است.

وی با اشاره به مطالعات انجام شده در طرح جامع بندر شهید رجایی بیان داشت: درحوزه دریایی، احداث اسکله‌های نفتی و خدماتی جدید، توسعه کانال دسترسی و حوضچه گردش غربی و در بخش بندری نیز طرح‌هایی از جمله توسعه کریدورهای خطوط لوله نفتی، احداث سیلوی ترانزیت غلات با ظرفیت ۱۰۰ هزار تن، احداث ترمینال‌های سه کانتینری، گاز مایع، مکازیزه و اسکله‌های فله و توسعه فاز یک اراضی لجستیک صنعتی بندری تعریف شده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان به آنچه در راستای تعمیم و گسترش فعالیت‌های ریلی در مطالعه طرح جامع بندر شهید رجایی پرداخته شده نیز اشاره کرد و اظهار داشت: در این طرح‌ها به توسعه مختلف فعالیت‌های ریلی در ابعاد متعدد مانند اصلاح خطوط ریلی موجود در شرق بندر شهید رجایی، توسعه ایستگاه ریلی شرق بندر برای نفت و محصولات فولادی، اصلاح خطوط ریلی ترمینال کالای عمومی، احداث ایستگاه ریلی ترمینال ۲ کانتینری با ۶ خط اصلاح خطوط ریلی موجود در شمال غرب بندر، احداث ایستگاه ریلی ترمینال فله معدنی با چهار خط و خطوط دسترسی به آن پرداخته شده است.

محمدی کرچی‌ران، ایجاد پل روگذر بر روی خطوط راه‌آهن به منظور کاهش تداخلات حرکتی بر روی مسیر R۴، ایجاد پل روگذر بر روی بزرگراه به منظور دسترسی بین دو منطقه گمرکی از اراضی پشتیبانی به غرب اراضی ۲ هزار و ۴۰۰ هکتاری برای پیش جاده‌ای را از دیگر مطالعات به انجام رسیده در طرح جامع بندر شهید رجایی عنوان کرد.

مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی، لازمه انجام این طرح‌های توسعه‌ای مهم را مستلزم عواملی نظیر رشد اقتصادی بنادر و تأمین منابع مالی لازم برشمرد.

گفتنی است؛ بندر شهید رجایی با برخورداری از چهار هزار و ۵۱۰ متر مساحت، ۲ هزار و ۶۵۰ متر موج‌شکن، ۱۲۴ میلیون تُن ظرفیت انبار و محوطه و ۱۷۰ میلیون تن ظرفیت دسترسی دریایی، ۳۲ پست و ۱۲ پست اسکله نفتی (خلیج‌فارس) یکی از مهم‌ترین کریدورهای ترانزیتی بین‌المللی دنیا قلمداد می‌شود.

استان خوزستان

رئیس آموزش و پرورش عشایری استان خیر داد؛

فعالیت ۱۰ پایگاه تثبیت یادگیری و جبران برای دانش‌آموزان عشایری خوزستان



رئیس آموزش و پرورش عشایری خوزستان از ایجاد پایگاه‌های تابستانی تثبیت یادگیری و جبران در ۱۰ مدرسه ابتدایی عشایری استان خبر داد.

رضا فرامرزی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به پوشش تحصیلی ۹۷درصدی دانش‌آموزان عشایری در مقطع ابتدایی در استان خوزستان اظهار کرد: درخصوص پوشش تحصیلی متوسطه اول، به دلیل پراکندگی مدارس متوسطه و کوچ دانش‌آموزان نمی‌توان اطلاعات دقیقی ارائه داد زیرا در برخی مناطق اساسا دانش‌آموز مقطع متوسطه وجود ندارد، با این حال پوشش تحصیلی در این مقطع نیز حدود ۹۵ تا ۹۷درصد است.

وی ادامه داد: درصد قبولی یا گذر تحصیلی امسال دانش‌آموزان عشایری در پایه‌های غیرنهایی ۹۵ درصد بوده است، ۵ درصد باقی‌مانده نیز به دلیل کوچ زودهنگام و امتحان دادن دانش‌آموزان در استان‌های دیگر و یا دیگر مشکلات از جمله افت بوده است اما در نهایت، وضعیت تحصیلی دانش‌آموزان نرمال است.

رئیس آموزش و پرورش عشایری خوزستان با اشاره به وضعیت قبولی دانش‌آموزان در امتحانات نهایی بیان کرد: در مقطع امتحانات نهایی با وجود همه مشکلات و محدودیت‌ها در حوزه عشایری، رتبه چهارم را با بیش از ۸۰ درصد قبولی دانش‌آموزان در امتحانات خرداد داریم. فرامرزی با اشاره به اجرای طرح کاهش تکرار پایه گفت: در مقطع متوسطه اول و دوم تکرار پایه نداریم و در ابتدایی نیز تنها حدود ۲ درصد است. برای کاهش تکرار پایه‌ها در مقطع ابتدایی امسال پایگاه تثبیت یادگیری و جبران در ۱۰ مدرسه ابتدایی در استان خوزستان ایجاد شده است. البته در حال حاضر اغلب دانش‌آموزان در مناطق ییلاقی و خارج از